
Comune di Morlupo 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

 

Piazza del Municipio, 1 
00067 Morlupo (Roma) 
 
Tel.  06901951 — Fax  0690195353 
 

Email: info@comune.morlupo.roma.it 
PEC: info@pec.morlupo.eu 

 
www.comune.morlupo.roma.it 

 

 

ORDINANZA SINDACALE CONTINGIBILE ED URGENTE - N.°  70/2024 del 16.07.2024 – DISCIPLINA DELLA 
VIABILITÀ IN PIAZZA DIAZ DURANTE LO SVOLGIMENTO DEL MERCATO DEL 17.07.2024 

IL SINDACO 
 

Viste le criticità riscontrate su Corso Umberto I, su cui si è rilevato uno sversamento idrico/fognario su 
pubblica via; 
 
Vista la necessità di far intervenire la società ACEA ATO 2 al fine di ripristinare le normali condizioni delle 
infrastrutture idriche e fognarie; 
 
Ritenuta l’urgenza di ripristinare una situazione di sicurezza per la pubblica incolumità e di igiene pubblica; 
  
Vista la nota prot.14893 del 15-07-2024 con la quale veniva comunicato l’inizio lavori da parte di ACEA 
ATO2; 
 

Vista l’ordinanza sindacale contingibile e urgente n.69/2024 del 15-07-2024, emessa per consentire 
l’intervento urgente della ditta Monaco S.p.A., incaricata da ACEA ATO2; 

Visto che le anzidette lavorazioni non sono ancora terminate e si protrarranno anche per la giornata di 
domani 17-07-2024; 

Visto che mercoledì 17-07-2024, in piazza Diaz, è previsto lo svolgimento del mercato settimanale; 

Riconosciuta la necessità di disciplinare la sosta e il traffico dei veicoli al fine di permettere l’esecuzione 
dei suddetti lavori e nel contempo lo svolgimento del mercato; 

Visti gli artt.50 e 54 del D.lgs 267/2000; 

Visto il D.lgs 152/06; 

Visto il D.P.R 380/2001; 

Visti gli artt. 3, 5 , 7 del “ Nuovo codice della strada” approvato con d.lgs. 30.04.1992 n. 285 e ss.mm.ii.; 

Visto il regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada approvato con DPR 
16.12.1992 n. 495 e ss.mm.ii.; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

 



Comune di Morlupo 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

 

Piazza del Municipio, 1 
00067 Morlupo (Roma) 
 
Tel.  06901951 — Fax  0690195353 
 

Email: info@comune.morlupo.roma.it 
PEC: info@pec.morlupo.eu 

 
www.comune.morlupo.roma.it 

 

ORDINA 

A integrazione dell’ordinanza sindacale n.69/2024: 

• dalle ore 6:00 del giorno 17-07-2024, fino al termine del mercato, l’istituzione del senso unico di 
marcia in Piazza Diaz e Piazza Narducci, in direzione da via delle Cantine a Via Cesare Battisti, e 
pertanto il divieto di transito in piazza Narducci verso Piazza Diaz per veicoli provenienti da Corso 
Umberto I; 

• di consentire il transito dei veicoli a senso unico su via delle Cantine, da Piazza del Municipio verso 
Piazza Diaz. 

DEMANDA 

Alla Polizia Locale e al Servizio Manutentivo di installare la segnaletica necessaria; 

Alla Polizia Locale e al Servizio Manutentivo di controllare la corretta esecuzione della presente ordinanza. 

DISPONE 

Che la presente Ordinanza sia immediatamente esecutiva, pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente e sul Sito Istituzionale, e che la 
stessa venga trasmessa con PEC Alla società Acea ATO 2; 

Che copia del presente provvedimento venga trasmessa: 

- Al Comandante della Polizia Municipale di Morlupo; 

- Al Comando Carabinieri di Castelnuovo di Porto; 

- Alla Prefettura di Roma; 

- Al Comando delle Polizia Locale Area Metropolitana di Roma Capitale; 

- A Seatour Spa; 

- Al servizio Viabilità di Città Metropolitana di Roma Capitale; 

- All’ARES 118; 

- Ai VVF; 

- Agli esercenti dei banchi mercatali; 

AVVERSO 

Il presente provvedimento ai sensi dell’art. 3 comma 4 della Legge n.° 241/1990 successivamente modificata dalla Legge n.° 
15/2005 è ammesso ricorso entro 60 giorni (sessanta giorni) dalla data di notificazione al Tribunale Amministrativo Regionale 
competente, ovvero, in alternativa entro 120 giorni (centoventi giorni) dalla data di notificazione al Presidente della Repubblica. 

Il Sindaco 

Ing. Ettore Iacomussi 


